ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND

Ba Tơ, ngày      tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ 2.200 liều vắc xin phòng COVID - 19 Sipkevax (Moderna
Covid-19 vaccine) trên địa bàn huyện Ba Tơ, tháng 5/2022 (đợt 62)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 3355/QĐ-BYT ngày 08/7/2011 của Bộ trưởng Bộ Y tế

về việc ban hành Kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19
năm 2021-2022;

Căn cứ Quyết định số 1084/QĐ-UBND ngày 23/7/2011 của Chủ tịch UBND
tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm vắc xin

phòng COVID-19 năm 2021-2022;

Căn cứ Quyết định số 620/QĐ-UBND ngày 13/5/2022 của UBND tỉnh
Quảng Ngãi về việc phân bổ 39.800 liều vắc xin phòng COVID-19 Sipkevax

(Moderna Covid-19 vaccine) trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi tháng 05/2022 (đợt
62);

 Xét đề nghị của Trung tâm Y tế tại Công văn số 379/TTYTBT ngày
16/5/2022 về việc trình UBND huyện phê duyệt Quyết định phân bổ vắc xin phòng

COVID-19.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ 2.200 liều vắc xin phòng COVID-19 Sipkevax (Moderna
Covid-19 vaccine) trên địa bàn huyện Ba Tơ, tháng 5/2022 (đợt 62) (Chi tiết theo

phụ lục đính kèm).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Việc tiêm chủng theo đúng đối tượng quy định tại Quyết định số
3355/QĐ-BYT ngày 08/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế và Quyết định số 449/QĐ-

UBND ngày 07/4/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi. Hoàn thành tiêm
chủng trước ngày 20/5/2022.

Vắc xin sử dụng để tiêm mũi 1 cho trẻ em từ 6 đến dưới 12 tuổi với liều
lượng 0,25ml/người.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn căn cứ Quyết định phân bổ triển khai

tiêm đảm bảo theo thời gian qui định và tiêm hết số lượng.

3. Trung tâm Y tế chỉ đạo, đôn đốc các Trạm Y tế các xã, thị trấn thực hiện

tiêm đúng đối tượng và thời gian quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện; Giám đốc Trung tâm Y tế huyện; Chủ tịch
Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT, các PCT UBND huyện;
- PCVP huyện;
- Lưu: VT, YT.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lữ Đình Tích

Phụ lục

Số lượng vắc xin phòng COVID-19 Sipkevax (Moderna Covid-19 vaccine)
được phân bổ cho các xã, thị trấn

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày        /5/2022

của Chủ tịch UBND huyện Ba Tơ)

TT Đơn vị
Số trẻ em từ 6 - dưới

12 tuổi chưa tiêm

Vắc xin

Ghi

chú Số liều Số lọ vắc xin

1 Ba Vinh 356 120 6

2 Ba Điền 146 60 3

3 Ba Tô 709 260 13

4 Ba Dinh 449 180 9

5 Ba Giang 68 20 1

6 Ba Vì 536 200 10

7 Ba Xa 457 180 9

8 Ba Tiêu 261 100 5

9 Ba Ngạc 270 100 5

10 Ba Lế 148 60 3

11 Ba Nam 97 40 2

12 Ba Bích 181 60 3

13 Ba Khâm 183 60 3

14 Ba Trang 260 100 5

15 Ba Động 275 100 5

16 Ba Liên 116 40 2

17 Ba Thành 271 100 5

18 Ba Cung 142 60 3

19 Thị trấn Ba Tơ 932 360 18

Tổng cộng 5.857 2.200 110

		2022-05-17T06:53:15+0700

		2022-05-17T09:26:41+0700

		2022-05-17T09:26:41+0700

		2022-05-17T09:26:41+0700

		2022-05-17T09:27:27+0700

		2022-05-17T09:27:27+0700

		2022-05-17T09:27:27+0700